2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т  4.12.2017 года                      	                   № 184
с.Черниговское

Обиндексациибазовых окладов (базовых должностных окладов),
базовых ставок заработной платы работников муниципальных
 учреждений Черниговского сельского поселения Апшеронского района,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда

[bookmark: sub_6]В соответствии со статьей 134 ТрудовогокодексаРоссийской Федерации, а также во исполнение подпункта «б» пункта 3 перечня порученийПрезидента Российской Федерации от 3 июня 2017 года№ Пр-1087, пункта 5 перечня поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю.Голодец от 7 июня 2017 года № ОГ-П12-3638п о с т а н о в л я ю:
1. Повыситьс 1 января 2018 года на 5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений Черниговского сельского поселения Апшеронского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», установленные:
1)распоряжением главы администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 01 октября 2008 года № 82-р «О переходе на новые отраслевые системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Черниговского сельского поселения);
[bookmark: _GoBack]2)постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 01 апреля 2016 года №77 «Об оплате труда работников МКУ «Социально-культурного объединения Черниговского сельского поселения Апшеронского района».
2.Установить, что подлежат округлению размерыбазовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Черниговского сельского поселения Апшеронского района на соответствующий финансовый год.
4. Инженеру по земельным и имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня вступления в силу решения Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района «О бюджете Черниговского сельского поселения Апшеронского района на 2018 год», предусматривающего соответствующее финансирование.

Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района	            В.Ф.Хильченко